Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0121/2025
Em, 15 de janeiro de 2025

SOLICITA AO  EXMO. SR. PREFEITO MEDIDAS
NECESSÁRIAS PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA DE ESPORTE E LAZER NO BAIRRO
BOTAFOGO, EM TAMOIOS - 2º DISTRITO,NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Srº. Prefeito solicitando medidas necessárias para a construção de uma praça
de esporte e lazer no Bairro Botafogo, em Tamoios – 2º Distrito, neste Município.

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 2025.

JOHNNY LUIZ CASTRO DA COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Atendendo a diversos pedidos dos moradores daquela região, solicito que seja
tomadas as devidas providências para a construção de uma praça esportiva no bairro
Botafogo, 2º distrito de Cabo Frio, surge como uma iniciativa fundamental para atender
às necessidades de lazer, saúde e bem-estar da comunidade local. Este projeto visa
proporcionar um espaço adequado e seguro para a prática de atividades físicas e
esportivas, além de promover a integração social e a melhoria da qualidade de vida dos
moradores.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da presente

proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo

INDICAÇÃO Nº 0121/2025
Em, 15 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO MEDIDAS
NECESSÁRIAS PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA DE ESPORTE E LAZER NO BAIRRO
BOTAFOGO, EM TAMOIOS - 2º DISTRITO,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Srº. Prefeito solicitando medidas necessárias para a construção de uma praça
de esporte e lazer no Bairro Botafogo, em Tamoios – 2º Distrito, neste Município.

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 2025.

JOHNNY LUIZ CASTRO DA COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Atendendo a diversos pedidos dos moradores daquela região, solicito que seja
tomadas as devidas providências para a construção de uma praça esportiva no bairro
Botafogo, 2º distrito de Cabo Frio, surge como uma iniciativa fundamental para atender
às necessidades de lazer, saúde e bem-estar da comunidade local. Este projeto visa
proporcionar um espaço adequado e seguro para a prática de atividades físicas e
esportivas, além de promover a integração social e a melhoria da qualidade de vida dos
moradores.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da presente

proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo